
PREFEITURA MUNICIPAL DE                                           
MARCELÂNDIA 

        ESTADO DE MATO GROSSO 

       Gabinete do Prefeito 

Rua dos Três Poderes nº 777, Centro, Marcelândia/MT, CEP: 78.535-000 

www.marcelandia.mt.gov.br  

Página 1 de 2 

 

 

DECRETO Nº 077/2025 
DATA: 05/09/2025 

 
SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO 
DO CONSEA – CONSELHO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DO 
MUNICIPIO DE MARCELÂNDIA - MT”. 

 
O SR. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal do Município de 

Marcelândia Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei; e, 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para 

compor a comissão do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional do Município de Marcelândia – MT. 

 
Artigo 2º - Fica a comissão do CONSEA MUNICIPAL composto na sua 

integra, abaixo, conforme determina o art. 9º da Lei Municipal n°. 1.161/2024 e 
Decreto n° 052/2024. 

 
 

I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 
 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Habitação, Cultura e Economia 

Criativa. 

 Titular:  Cristiane Bulgarelli Padovani 

 Suplente: Alexandra Padovani David 

 

Secretaria de Educação. 

 Titular: Sandra Borsari  

 Suplente: Bruna Welim de Souza Pinheiro 

 

Secretaria de Saúde.   

 Titular: Tatiane Bulgarelli Grelak  

 Suplente:  Rodrigo Vieira dos Santos 

 
Secretário de Agricultura. 

 Titular: Lincoln Alberti Nadal 

 Suplente:  Willian Vellini Ribeiro de Souza 
 
 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  
 
 Representantes do ROTARY CLUB 

 Titular: Elizabeth de Rosse Scarpim 

http://www.marcelandia.mt.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE                                           
MARCELÂNDIA 

        ESTADO DE MATO GROSSO 

       Gabinete do Prefeito 

Rua dos Três Poderes nº 777, Centro, Marcelândia/MT, CEP: 78.535-000 

www.marcelandia.mt.gov.br  

Página 2 de 2 

 

 

 Suplente: Rosemar Santos Marchetto 
 
Representantes da APAE 

 Titular:  Marcia Rosalva da Silva Alves 

 Suplente: Ivanilza Alves de Lima Santos 
 
Representantes da AMA 

 Titular:  Carlos Henrique Vasconcelos  

 Suplente: Rogério dos Santos 
 
Representantes dos Povos Indígenas 

 Titular: Chibot Juruna  

 Suplente: Dabayu Juruna 
 
Representantes da Pastoral da Saúde 

 Titular: Erenilva Cândido de Souza Romeiro 

 Suplente: Marlete Albertina dos Santos Scamparini 
 
Representantes do CEFAC 

 Titular: Monica Pereira Passarinho dos Santos Pires 

 Suplente: Zélia Ferreira  
 
Representantes do LIONS CLUBE 

 Titular: Heloisa Maria Bordin Tralles 

 Suplente: Mariza Borin Giordano 
 
Representantes da Associação de Clube de Mães 

 Titular: Romilda Miguel Félix 

 Suplente: Nair Lemes Gonçalves 
 

Artigo 3º - Fica nomeada a Sra. Elizabeth de Rosse Scarpim para o 
cargo de Presidente do CONSEA e a Sra. Luciana Vega para o cargo de 
Secretária Executiva do CONSEA, conforme eleição e ata de reunião nº 
001/2025 do referido conselho. 

 
Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições contrárias, em especial o Decreto n° 032/2025 de 

01/04/2025. 

 
Marcelândia- MT, 05 de setembro de 2025. 

 
 

 
 
 

CELSO LUIZ PADOVANI 
Prefeito Municipal 

http://www.marcelandia.mt.gov.br/

